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DURASOL

GARANTIA

30
M E S E S



Características
Laminado de PVC con tejido de poliéster;
Resistente a roturas y perforaciones;
Duradero;
Soporta fuerte tracción;
Aditivos anti-UV, antifúngicos y antioxidantes
que evitan amarillear y secar la lona;
Bloquea los rayos del sol;
100% impermeable;
Fácil limpieza y mantenimiento;
Fácil manejo y soldadura;
Marca de agua para definir la autenticidad del producto
(grabado en el frente);
El uso correcto de la cubierta es con la marca de agua 
expuesta para arriba, nunca la use del revés;
Garantia de 30 meses.

 Gramatura (g/m²)         600 ± 5%

 Espessura (mm)          0,48 ± 0,02 
 Largura (m)                    1,40m  ± 0,02

Conservación y limpieza
Lave periódicamente la cubierta;
Durante la limpieza:
- Evite lavarse al sol intenso; 
- Mojar con abundante agua corriente;
- Use solo jabón suave con una esponja suave
o paño durante la limpieza;
- No utilice productos abrasivos;
Evite dobrar, guarde sempre enrolado.

PIDA ESTA MARCA DE AGUA PARA
LA AUTENTICIDAD DEL PRODUCTO.



Durasol DF
Colores

Gris Cobre

Beige Ante

Ocre

Amarillo Yema

Rojo Cardenal

Azul Reno

Verde Alga

706

727

729

761

763

765

767

Paso de la luz

Pantone Cool Gray 8 C

Pantone 7527 C

Pantone 7601 C

Pantone 1235

Pantone 199 C

Pantone 7687 C

Pantone 349 C

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

*Colores solo para referencia visual, no los utilice como estándar de color.

Material desarrollado para aplicaciones donde se necesita
iluminación natural mediana* y colores internos que pueden
coincidir con su entorno.
*Variación de color a color.



Blanco

Negro

Azul Ardósia

Verde Césped

Marrón oscuro

Verde Amazonas

Paja

Madera

780

795

912

913

826

712

769

906

Pantone Black 3 C

Pantone 660 C

Pantone 362 C

Pantone 2478 C

Pantone 561 C

Pantone 720 C

Pantone 2467 C 

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

DF

*Colores solo para referencia visual, no los utilice como estándar de color.



Durasol FT
Colores

Blanco

780

Gris Cobre

706

Beige Ante

727

Amarillo Yema

761

Rojo Cardenal

763

Azul Reno

765

Verde Alga

767

Paso de la luz

Pantone Cool Gray 8 C

Pantone 7527 C

Pantone 1235

Pantone 199 C

Pantone 7687 C

Pantone 349 C

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás
*Colores solo para referencia visual, no los utilice como estándar de color.

Material desarrollado para aplicaciones donde se necesita
poca luz natural* y color interno neutro (hielo) para que
no contrastes con tu entorno.
* Variación de color a color.



Naranja Boreal

736

Ocre

729

Vino

902

Chocolate

903

Azul Petróleo

904

Verde Oliva

905

Madera

906

Pantone 716 C

Pantone 7587 C

Pantone 7623 C

Pantone 7615 C

Pantone 654 C 

Pantone 2336

Pantone 4645

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

FT

*Colores solo para referencia visual, no los utilice como estándar de color.



Durasol BK
Colores

Gris Cobre

706

Beige Ante

727

Ocre

729

Mostaza

733

Blanco

780

Azul Reno

765

Jade

908

Castaño Escuro

909

Passo de la luz

Cristal

709

Pantone Cool Gray 8 C

Pantone 7527 C

Pantone 7601 C

Pantone

Pantone 7564 C

Pantone 7687 C

Pantone 2222 C

Pantone 439 C

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Frente

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Detrás

Frente

Detrás

*Colores solo para referencia visual, no los utilice como estándar de color.

Material desarrollado para aplicaciones donde se necesita
alta iluminación natural* y colores internos que pueden
coincidir con su entorno.
* Variación de color a color.

Frente
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Durabilidad Resistencia

Tamaño del 
toldo

Passo de 
la luz

P M G

DF

FT

BK


